UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Mons Thabor Sive Solitudo Exercitiorum Spiritualium

Bisling, Anselm

[Einsiedeln], 1682

Meditatio XX. De conditionibus, & gradibus consecratæ Deo Castitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60545](#)

quia tales sunt, ideo minus cavenda: quod s. Tho. o.
enim fuerint sanctiores, inquit Angelicus, et pusc. de
magis (ad sui amorem trahunt) & alliciunt, fit. & pur.
& sub praetextu blandi sermonis immiscet se consc. art.
viscus impudissimae libidinis: & dat rationem;
nam quamvis principium eorum videatur 22.
esse purum, frequens tamen familiaritas do-
mesticum est periculum, delectabile detrimen-
tum, & malum occultum bono colore depictum.
Quamobrem expedit magis in hac lu-
bricâ materiâ plus bene timere, quam
vel sibi, vel alijs multū periculosē & ma-
lē fidere. In hoc genere pugnæ non est
securior palma, quam more Partho-
rum apprehendere fugam, si vis obtinere 5. Augus.
victoriam. Quod si quis ē Clero hoc ma-
lo necessario pro familiæ ministerio ca-
tere non potest, illius saltem approxi-
mationem, blanditias, insinuationes,
tanquam Syrenum cantus refugiat, &
tale se præbeat castitatis exemplum, ut & ipse Ex constit.
& familia ejus semper ab omni permaneat S. Carol. c.
suspitione libera. 2. Reg. 7.

MEDITATIO XX.

De conditionibus, & gradibus con-
secratae Deo Castitatis.

Cavendum est malum desiderium, quia Textus
mors secus introitum delationis posita Regul. c. 7.
est: gr. 2.

est: (quapropter) solitus circa cogitationes suas perversas dicat semper nitiditer: tunc immaculatus ero, si observem ab iniquitate mea.

Prælud. Imaginare, te cum me periculo, & solicitudine per vias difficultates peregrinantem, quasi in manu gestare tersissimum, & nitidissimum speculum, è crystallino tamen virtuoso positum, fragile, & levissimo afflato maculosum. Speculum sine macula, effigias Deo consecrata.

Speculum
crystalli-
num casti-
tatis sym-
bolum.

Ex dictis
B. Egidij
socij S.
Frater.

Punct. I. Consid. Castitatis virtus strictum, esse similem tali speculo purissimo 1. Quia similitudinem Dei se, velut in speculo mundissimo, immorem suavissimi radij ab ipso Deo con gratijs suis influentem suscipit, 2. Sic ut speculum est pulchritudinis, vel formitatis humanæ certissimus instrumentum accuratam obseruantiam, vel negligentiam castitatis, quoad cogitatione verba, & opera esse indicem statim mæ in persona Deo dicata. 3. Quendam speculum lapsu frangitur; tactu rei alienæ atteritur; afflatur, ita se totum habere cum calitate, per lapsum, malum consonans vel afflatum scurilis sermonis, autabolicae suggestionis.

O utinam! anima mæ considera-

ses, vel adhuc saepius considerares, quam
preciosum thesaurum portes in vasis
fragilibus tuorum sensuum, & carnis;
plane cautior essemus ubique, & semper.

Punct. II. Confid. Sicut templum ma- Cæremo-
teriale consecratur Deo quinque modis, niae conse-
fic animam castitatem voventis dedicari crationis
in templum vivum, & sanctum Spiritus templi ca-
Sancti. 1. Aspersione: hyssopi pœnitenti- stitati ac-
tæ, & lacrymarum. 2. Inscriptione: sci- commodæ
licet suæ professionis, vel characteris im- S. Bern.
pressione in ordinatis. 3. Vnctione: olei
gratiae divinae generalis, & specialis. 4.
Illuminatione: instructionum, inspi-
rationum, admonitionum & exemplo-
rum. 5. Benedictione tum divinæ, tum
Episcopi, Abbatis, aut Superioris.

Vx ergo insensatae animæ, quæ nef- 1. Cor. 3;
ciens, quia templum Dei est, & spiri- 17.
tus Dei habitat in illo, templum Spir-
itus Sancti violat, quoniam disperdet
eum Dominus.

Punct. III. Confid. Septem assigna- Cassian.
ni gradus castitatis. 1. Nullâ minus ho- collat. 12.
nestâ cogitatione, vel sensualitate vin- Abb. Che-
ramonis.
d. 2. Nec minimam moram in tali Castitatis
nefere. 3. Visâ quâdam externâ specie septem
non alterari in mente. 4. Constanter gradus,
cum timore Dei, & confusione propriâ
resistere motibus sensualitatis. 5. Eme-
moria ejicere omnes rerum auditarum,
vel

330 *Septima Diei*

vel lectorum, vel antiquarū species, ut
tē subito ad alia divertendo. 6. Dubi-
cis illusionibus non inquietari, aut
immorari cogitando: tales enim
vinces contemnendo, quām ante-
do, & cum eis quasi altercando,
vigilantem, nec dormientem ullus
pliūs motus inordinatos sentire. C
ea hos sepm̄ gradus examen infi-
in quoto consistas &c.

O infelix ego homo! quām
absūtū à tanta puritatis perfectione
rē non est sanitas in carne mea.
me liberabit de corpore mortis huius!

Saltem ego sciens mortem effici-
introitum delectationis positam, o-
nia desideria carnis amputare felici-
bo, semperque Dei gratiā communi-
solicitus ero circa cogitationes, ut
neam immaculatus ab omni inqui-
mento carnis, & spiritū &c.

CONSIDERATIO I. AN-
MERIDIANA.

*De resistentia primarum cogita-
tionum contra Casitatem.*

*Gerf. l. x.
pp. 5.*

VIgilandum est præcipue circa
tentationis, quia tunc facilitas indu-
citur, si ostium mentis nullatenus intrat
sunt; sed extra limen statim, ut pulsi-

Rom. 6.

*Blos. in
regul.
breu Tyro;
spirit.*